

DODATOK č. 2 K ZMLUVE O DIELO

uzatvorenej podľa ustanovenia § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka
v znení neskorších predpisov (ďalej len „**Obchodný zákonník**“)
(ďalej len „**Dodatok č. 2**“)

medzi zmluvnými stranami:

1. Objednávateľ:

Obchodné meno:	Mesto Senica
Sídlo:	Štefánikova 1408/56, 905 25 Senica
IČO:	00309974
DIČ:	2021039845
V mene, ktorého koná primátor:	Ing. Mgr. Martin Džačovský
Oprávnený jednáť vo veciach technických:	Ing. Ferdinand Bartal
Tel.:	034 693 3206,
E-mail:	ferdinand.bartal@senica.sk
Bankové spojenie:	Prima banka Slovensko, a.s.
IBAN:	SK78 5600 0000 0092 0051 6002

(ďalej len „objednávateľ“ v príslušnom gramatickom tvare)

a

2. Zhotoviteľ:

Obchodné meno:	PALKOVIČ-SK, s.r.o.
Sídlo:	Hlboké 244, 906 31 Hlboké
IČO:	45 938 172
DIČ:	2023149810
IČ DPH:	SK2023149810
Štatutárny zástupca:	Ing. Milan Palkovič, konateľ
Obchodná spoločnosť zapísaná v OR :	Okresný súd Trnava, Oddiel: Sro. Vložka č. 26568/T
Oprávnený rokovať vo veciach zmluvných:	Ing. Milan Palkovič, konateľ
Oprávnený rokovať vo veciach technických:	Juraj Vajay, stavbyvedúci
Bankové spojenie:	
IBAN:	
Tel.:	
E-mail:	palkovic@palkovicsk.sk

(ďalej len „zhotoviteľ“ v príslušnom gramatickom tvare)
(spoločne aj ako „zmluvné strany“)

ČL. I

ÚVODNÉ USTANOVENIA

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 03.10.2023 Zmluvu o dielo (ďalej len „Zmluva“), predmetom ktorej je záväzok Zhotoviteľa zhotoviť pre Objednávateľa dielo: „Rekonštrukcia strechy a jej zateplenie na bytovom dome s.č. 3002“ a to podľa:
 - a) projektovej dokumentácie s názvom „bytový dom č. 3002 rekonštrukcia a zateplenie strechy ul. Sv. Gorazda, Senica vypracovanej „ARCHIX s.r.o.“, ktorej obsah je určujúci pre stanovenie rozsahu diela podľa tejto zmluvy,

- b) stavebným povolením, resp. ohlásením stavebných úprav (ak sa vyžaduje)
 - c) položkovitého rozpočtu (podrobný ocenený výkaz výmer - príloha č. 1), ako výsledku verejného obstarávania, ktorý je záväzným podkladom pre stanovenie ceny diela,
 - d) požiadaviek a pokynov objednávateľa, ako aj dojednaní zmluvných strán na kontrolných dňoch, uvedených v stavebnom denníku, alebo inou písomnou formou. (ďalej len ako „dielo“).
2. Dňa 25.10.2023 uzatvorili Zmluvné strany Dodatok č. 1 k Zmluve, predmetom ktorého je zmena položiek v podrobnom ocenenom výkaze výmer, ktorý tvorí Prílohu č. 1 k Zmluve.

ČL. II PREDMET DODATKU

1. Zmluvné strany sa v zmysle Článku XIII. bod 3. Zmluvy dohodli na zmene Zmluvy v rozsahu uvedenom v tomto Dodatku č.2. Potreba týchto zmien vyplynula z okolností, ktoré sa prejavili počas realizácie diela ako práce navyše, ktoré neboli zahrnuté v projektovej dokumentácii a zmluvnom rozpočte a ktoré bolo potrebné zrealizovať pre riadne dokončenie a funkčnosť diela za súčasného splnenia podmienky ustanovenej v § 18 ods. 1 písm. b) zákona o verejnom obstarávaní, že uvedenými zmenami sa nemení charakter pôvodnej Zmluvy. Práce navyše zároveň majú vplyv na lehotu na zhotovenie diela. Z uvedeného dôvodu sa zmluvné strany dohodli na zmene zmluvy o dielo v nasledovnom rozsahu:
2. Mení sa bod 1. článku II. Čas a miesto plnenia, ktorý po zmene znie:

Článok II. Čas a miesto plnenia

1. *Zhotoviteľ sa zaväzuje dielo zhotoviť do 15. apríla 2024.*

Ostatné body tohto článku zostávajú bez zmeny.

3. Mení sa bod 1. Článku III. Cena diela, platobné podmienky, fakturácia, ktorý po zmene znie :

Článok III. Cena diela, platobné podmienky, fakturácia

1. *Cena za zhotovenie diela v rozsahu tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách, vyhláškou č. 87/1996 Z. z. v znení neskorších predpisov ako cena maximálna a je doložená oceneným výkazom výmer, predloženým zhotoviteľom vo verejnom obstarávaní. Tento zhotoviteľom ocenený výkaz výmer tvorí prílohu č. 1 Zmluvy a Dodatku č. 1 ku Zmluve. Tento výkaz výmer sa dopĺňa o výkaz výmer zo dňa 16.2.2024 v ktorom sú špecifikované a ocenené práce navyše a ktorý tvorí prílohu č.1 Dodatku č. 2 ku Zmluve.*

Cena za zhotovenie diela je:

Cena za zhotovenie diela bez DPH:

169 769,81 EUR

DPH 20%:

33 953, 96 EUR

Cena za zhotovenie diela s DPH:

203 723,77 EUR

Ostatné body tohto článku zostávajú bez zmeny.

4. Ostatné ustanovenia Zmluvy zostávajú nezmenené.

ČL. III ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Tento Dodatok č. 2 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu obomi zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
2. Tento Dodatok č. 2 je vyhotovený v 4 vyhotoveniach, z ktorých Objednávateľ obdrží 1 vyhotovenie a Zhotoviteľ obdrží 1 vyhotovenie.
3. Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku č. 2 dôsledne prečítali, jeho obsahu a právny účinok z neho vyplývajúcim porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku č. 2 a na znak súhlasu ho podpísali.

V, dňa

V, dňa

.....
Mesto Senica
Ing. Mgr. Martin Džáčovský, primátor

.....
PALKOVIČ-SK, s.r.o.
Ing. Milan Palkovič, konateľ

Suberateľ: Mesto Senica, Štefánikova 1408/56, 905 25 Senica

Projektant:

Dodávateľ: PALKOVIČ-SK, s.r.o. Hlboké 244, 906 31 Hlboké

Spracoval: Vajay

Príloha č. 1

JKSO :

Dátum: 16.02.2024

Stavba :Bytový dom č. 3002, ul. Sv. Gorazda Senica

Objekt :BD Senica - Rekonštrukcia strechy a jej zateplenie, p.č. 3472/75

Časť :Statická úprava konštrukcie strechy a doplnky.

PALKOVIČ - SK, s. r. o.

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
PRÁCE A DODÁVKY PSV								
		713 - Izolácie tepelné						
	713	713141155	Montáž tep. izolácie striech oprava po montáži kotviacich prvkov	333,200	m2	2,65	882,98	20
	713	713191410	Oprava parozábrany z PE folie po montáži kotviacich profilov	374,850	m2	2,48	929,63	20
			713 - Izolácie tepelné spolu:	1 812,61			1 812,61	
		762 - Konštrukcie tesárske						
	762	762332120	Montáž krovov viazaných prierez. plocha nad 120 do 224 cm2	128,400	m	12,73	1 634,53	20
	MAT	605180352	Rezivo stavebné smrek; I. tr.	8,650	m3	390,00	3 373,50	20
	762	762342203-R	Kotvenie latovania skrutkami HBS 6x120 mm	962,000	m2	2,78	2 674,36	20
	762	762342204-R	Kotvenie kontralát skrutkami HBS 6x160 mm	962,000	m2	1,81	1 741,22	20
	762	762381111	Montáž kotviacich profilov na drevenú konštrukciu krovu	192,000	kus	20,11	3 861,12	20
	762	762381112-R	Kotviace uholníky BV/Ú 40x40 dl 290 mm	194,000	kus	4,74	919,56	20
	762	762395000-R	Spojovacie a ochranné prostriedky k montáži doplnkových kotviacich profilov	1,000	sub	847,00	847,00	20
	762	762395000	Spojovacie a ochranné prostriedky k montáži lát a kontralát	1,000	sub	2 267,00	2 267,00	20
	762	998762203	Presun hmôt pre tesárske konštr. v objektoch výšky do 24 m	91,540	%	4,30	393,62	20
			762 - Konštrukcie tesárske spolu:	17 711,91			17 711,91	
		764 - Konštrukcie klampiarske						
	764	764172110-R	Ruukki lemovanie strešného okna v ploche	2,000	kus	165,60	331,20	20
	764	764172128	Ruukki snehová zábrana VLEP sklon do 30°	168,000	m	44,87	7 538,16	20
			764 - Konštrukcie klampiarske spolu:	7 869,36			7 869,36	
		765 - Krytiny tvrdé						
	765	998765203	Presun hmôt pre krytiny tvrdé na objektoch výšky do 24 m	27,120	%	6,30	170,86	20
			765 - Krytiny tvrdé spolu:	170,86			170,86	
		766 - Konštrukcie stolárske						
	766	766673350	Montáž strešného okna do krytiny tvarovanej 94 x 118 cm	1,000	kus	149,50	149,50	20
	766	766673360-R	Montáž kupole polykarbonátovej	2,000	kus	42,82	85,64	20
	MAT	6114G1255-01	Svetlík Velux CVP manuálny číra kopula/opálová kopula 120x120 cm	1,000	kus	1 209,80	1 209,80	20
	MAT	6114G1256-01	Svetlík Velux CVP manuálny polykarbonátová kopula číra /opálová kopula 90x120cm	1,000	kus	841,80	841,80	20
	766	766673370	Montáž strešného okna do krytiny tvarovanej 114 x 118 cm	1,000	kus	185,26	185,26	20
	766	766673810	Demontáž strešného okna vlnitá krytina do 30°	2,000	kus	19,64	39,28	20
	766	998766203	Presun hmôt pre konštr. stolárske v objektoch výšky do 24 m	104,000	%	2,10	218,40	20
			766 - Konštrukcie stolárske spolu:	2 729,68			2 729,68	

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
	783	Nátery						
	783	783782203	Nátery tesárskych konštr. Lastanoxom Q (Bochemit QB-inovovaná náhrada)	169,488	m2	4,60	779,64	20
			783 - Nátery spolu:	779,64			779,64	
			PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:	31 074,06			31 074,06	
			Za rozpočet celkom	31 074,06			31 074,06	

Adresa: Mesto Senica, Štefánikova 1408/56, 905 25 Senica

Projektant:

Dodávateľ: PALKOVIČ-SK, s.r.o. Hlboké 244, 906 31 Hlboké

Spracoval: Vajay

JKSO :

Dátum: 16.02.2024

Stavba :Bytový dom č. 3002, ul. Sv. Gorazda Senica

Objekt :BD Senica - Rekonštrukcia strechy a jej zateplenie, p.č. 3472/75

Časť :Statická úprava konštrukcie strechy a doplnky.

PALKOVIČ - SK, s. r. o.

Rekapitulácia rozpočtu v EUR

Popis položky, stavebného dielu, remesla	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v t	Suť v tonách	Nh
				Spolu	Spolu	Spolu
713 - Izolácie tepelné	1 812,61	0,00	1 812,61	0,00000	0,000	0,000
762 - Konštrukcie tesárske	14 338,41	3 373,50	17 711,91	0,04178	0,000	374,818
764 - Konštrukcie klampiarske	7 869,36	0,00	7 869,36	0,00004	0,000	28,870
765 - Krytiny tvrdé	170,86	0,00	170,86	0,00000	0,000	0,000
766 - Konštrukcie stolárske	678,08	2 051,60	2 729,68	0,00237	0,000	20,550
783 - Nátery	779,64	0,00	779,64	0,00000	0,000	0,000
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:	25 648,96	5 425,10	31 074,06	0,04419	0,000	424,238
Za rozpočet celkom	25 648,96	5 425,10	31 074,06	0,04419	0,000	424,238

Krycí list rozpočtu v EUR

Stavba :Bytový dom č. 3002, ul. Sv. Gorazda Senica		Miesto: Senica	
Objekt :BD Senica - Rekonštrukcia strechy a jej zateplenie, p.č. 3472/75		JKSO :	
Časť :Statická úprava konštrukcie strechy a doplnky.			
Rozpočet:	Zmluva č.:	Spracoval: Vajay	Dňa: 16.02.2024
Odberateľ: Mesto Senica, Štefánikova 1408/56, 905 25 Senica		IČO: 309974	
90501 Senica		DIČ: 2021039845	
Dodávateľ: PALKOVIČ-SK, s.r.o. Hlboké 244, 906 31 Hlboké		IČO: 45938172	
		DIČ: 2023149810	
Projektant:		IČO:	
		DIČ:	
1 M3 OP	37 289	1 M	37 289
1 M2 ZP	37 289		
1 M2 UP	37 289		
A	ZRN	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál
1	HSV:		Spolu ZRN
2	PSV:	25 648,96	5 425,10
3	MCE:		31 074,06
4	Iné:		
5	Súčet:	25 648,96	5 425,10
			31 074,06
B	IN - Individuálne náklady		
6	Práce nadčas		
7	Murárske výpomoc		
8	Bez pevnej podlahy		
9			
10	Súčet riadkov 6 až 9:		
C	NUS - náklady umiestnenia stavby		
11	Zariadenie staveniska		
12	Prevádzkové vplyvy		
13	Sťažené podmienky		
14			
15	Sučet riadkov 11 až 14:		
projektant, rozpočítateľ cenár		pečiatka:	
podpis:			
dátum:			
D	ON - ostatné náklady		
16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte		
17	Inžinierska činnosť		
18	Projektové práce		
19			
20	Sučet riadkov 16 až 19:		
E	Celkové náklady		
21	Sučet riadkov 5, 10, 15 a 20:		31 074,06
22	DPH 20% z:	31 074,06	6 214,81
23	DPH 0% z:		
24	Sučet riadkov 21 až 23:		37 288,87
F	Odpočít - prípočet		
odberateľ, obstarávateľ		dodávateľ, zhotoviteľ	
podpis:		podpis:	
dátum:		dátum:	
pečiatka:		pečiatka:	